
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1/2021 
STAROSTY JANOWSKIEGO 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920) Starosta Janowski składa Radzie Powiatu w Janowie Lubelskim sprawozdanie z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2020. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Janowskim w 2020 r. funkcjonowała w oparciu o: 

- zarządzenie nr 25/2018 Starosty Janowskiego z dnia z dnia 24 kwietnia 2018 r. w sprawie powołania komisji 
bezpieczeństwa i porządku; 

- zarządzenie nr 61/2018 Starosty Janowskiego z dnia z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany zarządzenia 
nr 25/2018 Starosty Janowskiego z dnia 24 kwietnia 2018 r. w sprawie powołania komisji bezpieczeństwa 
i porządku. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Janowskiego w 2020 roku podjęła następujące tematy: 

- przyjęcie sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji w Janowie Lubelskim, dotyczącego oceny stanu 
bezpieczeństwa na terenie powiatu za 2019 rok oraz głównych kierunków działań KPP w Janowie 
Lubelskim na 2020 rok w zakresie poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

- przyjęcie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Janowie Lubelskim o stanie 
bezpieczeństwa Powiatu Janowskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2019 rok; 

- przyjęcie informacji za 2019 rok o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Janowskiego; 

- przyjęcie informacji o działalności Powiatowego Lekarza Weterynarii w Janowie Lubelskim za 2019 rok; 

- przyjęcie informacji o działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Janowie Lubelskim 
za 2019 rok; 

- bieżące sprawy dotyczące bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. 

W 2020 roku, z uwagi na wprowadzony stan epidemii, odbyło się jedno posiedzenie komisji, zorganizowane 
z zachowaniem wszelkich rygorów sanitarnych. Posiedzenie komisji odbyło w dniu 29 lipca 2020 r. Podczas 
posiedzenia komisji ocenę stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu za 2019 rok przedstawił Komendant 
Powiatowy Policji w Janowie Lubelskim. Zgodnie z przedstawionymi danymi, w janowskiej komendzie 
w 2019 r. zatrudnionych było 79 funkcjonariuszy policji i 24 pracowników cywilnych. W 2019 roku 
odnotowano nieznaczne podwyższenie poziomu przestępczości w relacji do roku 2018, szczególnie w zakresie 
przestępstw kryminalnych i przestępstw drogowych, natomiast znacząco spadła ilość przestępstw 
gospodarczych. Wykrywalność przestępstw była bardzo wysoka, utrzymując się na poziomie z 2018 roku - 
wynosiła 92% i była wyższa od średniej wojewódzkiej o blisko 9 punktów procentowych. Zgodnie 
z przedstawioną informacją w 2019 roku ujawniono znacznie więcej wykroczeń, niż w 2018 roku. Spośród 
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wykroczeń dokuczliwych społecznie, najczęściej popełnianych, najwięcej wykroczeń popełnianych było 
przeciwko ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwko mieniu. 

Policjanci Sekcji Ruchu Drogowego w 2019 roku odnotowali 42 wypadki, 280 kolizji oraz ponad 6 tysięcy 
wykroczeń drogowych, dokonali zatrzymania 389 dowodów rejestracyjnych i 90 praw jazdy. W wypadkach 
drogowych zginęły 4 osoby, natomiast 58 zostało rannych. 

Komendant Policji przedstawił również zamierzenia na 2020 rok, wśród których znalazły się: kształtowanie 
w dalszym ciągu poczucia bezpieczeństwa wśród społeczności lokalnej, udzielanie pomocy mieszkańcom 
naszego powiatu poprzez dzielnicowych jak i pozostałe służby, dalsze ograniczanie przestępczości kryminalnej 
poprzez właściwe oddziaływanie prewencyjne i kierowanie maksymalnej liczby funkcjonariuszy służby 
prewencyjnej, eliminowanie przestępczości narkotykowej i gospodarczej, w dalszym ciągu poprawa 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym, eliminowanie nietrzeźwych kierujących, nadzór nad wszystkimi 
kategoriami dróg, kierowanie do służby maksymalnej liczby funkcjonariuszy Ruchu Drogowego, właściwe 
kształtowanie roli dzielnicowego jako funkcjonariusza pierwszego kontaktu i łącznika Policja - społeczeństwo, 
promowanie programów realizowanych przez Policję, tj. Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, 
Dzielnicowi bliżej nas, organizowanie spotkań i debat ze społecznością lokalną pod hasłem „Porozmawiajmy 
o bezpieczeństwie możesz mieć na nie wpływ”, prowadzenie profilaktyki społecznej w zakresie 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym, bezpieczeństwa pieszych, rowerzystów w szczególności używania 
elementów odblaskowych przez pieszych, szybka reakcja na zaistniałe zdarzenia po otrzymaniu informacji oraz 
właściwe zabezpieczenie sezonu turystycznego zarówno w okresie ferii zimowych jak i wakacji. 

Zgodnie z informacją Komendanta Powiatowego PSP w Janowie Lubelskim o stanie bezpieczeństwa 
Powiatu Janowskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2019 rok, w KP PSP w Janowie Lubelskim 
pełniło służbę 47 strażaków oraz zatrudnionych było 3 pracowników cywilnych na 2 etatach. W 2019 roku 
odnotowano 145 pożarów, co stanowi podobną ilość jak w roku poprzednim – 148 pożarów, natomiast ilość 
miejscowych zagrożeń zwiększyła się: w 2018 roku odnotowano 340 zdarzeń tego typu, zaś w roku 
2019 takich zdarzeń było już 376. Państwowa Straż Pożarna prowadziła samodzielnie 398 działań, wspólnie 
z OSP 311 działań, natomiast OSP samodzielnie prowadziła 55 działań. 

W 2019 roku odbyły się Ćwiczenia ratownicze „ŁĄŻEK 2019”, w których udział wzięły siły i środki 
z Komendy Powiatowej PSP w Janowie Lubelskim, wybrane siły i środki kompani gaśniczej „WYŻYNA” 
wchodzącej w skład centralnego odwodu operacyjnego oraz jednostki OSP z terenu powiatu janowskiego 
włączone do KSRG. Oprócz sił i środków PSP i OSP w ćwiczeniach udział wzięli pracownicy Nadleśnictwa 
Janów Lubelski, Komendy Powiatowej Policji w Janowie Lubelskim, żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej 
z 25. Batalionu Lekkiej Piechoty w Zamościu, jak również pracownicy ds. zarządzania kryzysowego Starostwa 
Powiatowego w Janowie Lubelskim. 

Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Janowskiego przedstawił Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny. Zgodnie z przedstawioną informacją w 2019 roku pod nadzorem Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej na terenie powiatu janowskiego znajdowało się: 2285 zakładów produkcji żywności, 423 zakłady 
obrotu żywnością, 118 zakładów żywienia zbiorowego (45 - żywienie zbiorowe zamknięte i 118 - żywienie 
zbiorowe otwarte), 6 miejsc obrotu materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością oraz 
6 miejsc obrotu kosmetykami. W celu zapewnienia bezpieczeństwa sanitarnego powiatu janowskiego w 2019 r. 
Państwowa Inspekcja Sanitarna przeprowadziła łącznie 1243 kontroli w 964 obiektach. W celu 
wyegzekwowania nałożonych podczas kontroli obowiązków wydano 217 decyzji administracyjnych, nałożono 
44 mandaty karne na łączną kwotę 4230 zł. Do badań w zakresie urzędowej kontroli żywności, monitoringu 
jakości wody pobrano łącznie 470 próbek. 

Sprawowanie przez Państwową Inspekcję Sanitarną zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego 
przyczyniło się do stabilizacji sytuacji sanitarnej w powiecie janowskim. Stan sanitarny w roku 2019 był dobry. 
Nie odnotowano epidemicznego występowania chorób zakaźnych, a obserwowany wzrost zachorowań na 
wybrane choroby zakaźne miał, podobnie jak w latach ubiegłych, charakter sezonowy lub był kontynuacją 
obserwowanych wcześniej trendów wieloletnich. 

Zgodnie z informacją z działalności Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Janowie Lubelskim w 2019 r. 
w placówce zatrudnionych było 8 osób: Powiatowy Lekarz Weterynarii, jego zastępca oraz 6 inspektorów 
weterynaryjnych. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii oraz lekarze weterynarii wolnej praktyki (19 osób), wykonywali w jego 
imieniu czynności takie jak: ochronne szczepienia i badania rozpoznawcze, badania zwierząt umieszczonych na 
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rynku, przeznaczonych do wywozu oraz wystawiania świadectw zdrowia, nadzór nad ubojem zwierząt 
rzeźnych, nadzór nad rozbiorem, przetwórstwem lub przechowywaniem mięsa, wystawianie wymaganych 
świadectw zdrowia. 

W 2019 r. przeprowadzono łącznie 2931 kontroli w podmiotach zajmujących się wytwarzaniem, obrotem 
pasz, zwierząt, materiałów biologicznych itp. W nadzorowanych rzeźniach ubojowi poddano 74586 sztuk świń 
oraz 3481 sztuk bydła. W tym samym okresie wpłynęło 367 zgłoszeń dotyczących uboju 462 sztuk świń. 
W 2019 roku na terenie powiatu janowskiego nie stwierdzono wścieklizny u lisów oraz nie stwierdzono 
obecności wirusa afrykańskiego pomoru świń (ASF). Jednakże w związku z wystąpieniem przypadków ASF na 
terenie sąsiadujących powiatów, w 2019 roku cały obszar powiatu janowskiego został objęty ograniczeniami 
(strefa czerwona). 

Z informacji przedstawionej przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego wynikało, że w 2019 
roku skontrolowano 8 obiektów w związku z letnim i zimowym wypoczynkiem dzieci i młodzieży oraz 
6 obiektów wielkopowierzchniowych. Wobec żadnego z tych obiektów nie stwierdzono uchybień, 
wpływających na bezpieczeństwo ich użytkowania. Stwierdzone zostało również, że znajdują się one 
w odpowiednim stanie technicznym, nie zagrażając bezpieczeństwu życia i mienia. Nadzór budowlany w 2019 
roku, w celu doprowadzenia obiektów budowlanych do stanu zgodnego z prawem, wydał łącznie 79 decyzji 
i 31 postanowień na podstawie przepisów prawa budowlanego, wpłynęło 17 odwołań od wydanych decyzji 
oraz 7 zażaleń na postanowienia. Przeprowadzonych zostało ogółem 80 oględzin obiektów i robót 
budowlanych. Z restrykcyjnego przepisu ustawy prawo budowlane, nakazującego rozbiórkę obiektu 
budowlanego lub jego części, wybudowanego bez pozwolenia na budowę lub zgłoszenia, skorzystano w 4 
przypadkach. 

W zakresie bieżących spraw dotyczących bezpieczeństwa mieszkańców powiatu na posiedzeniu Komisji 
były omawiane następujące tematy: 

- omówienie sytuacji związanej z funkcjonowaniem zakładów pracy na terenie powiatu, które posiadają, 
produkują lub przechowują toksyczne środki przemysłowe; 

- możliwości działania służb odpowiedzialnych za zapewnienie bezpieczeństwa w sytuacji panującej epidemii, 
spowodowanej wirusem SARS-CoV-2; 

- wyzwania stojące przed właściwymi służbami w obliczu zagrożenia spowodowanego ekspansją wirusa 
afrykańskiego pomoru świń (ASF). 

Dokumentacja z działalności Komisji w 2020 roku znajduje się w Starostwie Powiatowym w Janowie 
Lubelskim, na stanowisku ds. zarządzania kryzysowego i bezpieczeństwa, prowadzącym obsługę 
administracyjno-biurową Komisji. 

 

   

Starosta 
 
 

Artur Pizoń 
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